

**ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS MOKSLO IR INOVACIJŲ SKYRIAUS VEDĖJO
DARIAUS LIUTIKO
KOMANDIRUOTĖS Į SUOMIJĄ
ATASKAITA
2019-12-16 Nr. 3 PR - 147**

1. Komandiruotės tikslas: dalyvauti Europos Sąjungos (toliau – ES) Baltijos jūros regiono strategijos įgyvendinimo rudens susitikime bei regionų vystymuisi skirtame renginyje, susijusiame su klimato kaitos ir regionų problemomis.

2. Komandiruotės trukmė: 2019 m. lapkričio 27-29 d.

3. Komandiruotės vieta: Helsinkis, Suomija.

4. Komandiruotės finansavimas: komandiruotės išlaidos apmokėtos iš „Bendradarbiavimas įgyvendinat ES Baltijos jūros regiono strategijos 9 prioritetą“ lėšų, kurios yra priemonės „Žemės ūkio ministerijos projektų vykdymas“ ir programos „Žemės ūkio, maisto ūkio ir kaimo plėtros skatinimas“ sudėtyje.

5. Atlikto darbo komandiruotėje rezultatai.

Suomijos užsienio reikalų ministras padėjo susirinkusiems koordinatoriams. Pabrėžė, kad labai svarbi kooperacija bendravimas, bet svarbiausia švari Baltijos jūra. Estijos atstovai papasakojo, kaip sekėsi įgyvendinti *flagship* projektus. Pradėjo apvaliojo stalo diskusijas su Suomija, kas paskatino didelį proveržį tolesniems darbams.

Vyko diskusija dėl *flagship* projektų ir *flagship* procesų. Pastebėta, kad *flagship* projektai nepalieka ilgalaikio efekto ir yra laikini (3 metai). Dėl to pradėta kurti *flagship* procesus (nesibaigiantis). Informuota, kad metinis ES BJRS forumas vyks Turku mieste liepos 16-17 d. Konkrečios renginio darbotvarkės dar nėra. Organizatoriai tikisi, kad neužilgo bus galima siūlyti seminarų temas metinio forumo metu. Sieks pritraukti verslo atstovus bei aukščiausio lygio politikus bei EK komisarų. Dėl veiksmų plano peržiūros sutarta, kad galima teikti pastabas iki gruodžio 14 d. Vėliau ES komisijai bus pateiktas (BSR) narių projektas dėl veiksmų plano. Pastebėta, kad reikia būti labai konkretiems dėl politikos formavimo siūlant konkrečius pasiūlymus dėl teisės aktų. Pasiūlyta indikatorius suderinti su veiksmais (veiksmai turi reflektuoti indikatorius, o ne atvirkščiai).

Regionų vystymuisi skirtame renginyje, susijusiame su klimato kaitos ir regionų problemomis, pasidalinta apie klimato kaitos iššūkius ir jų galimus sprendinius. Diskutuota apie regiono pasirengimą vykdyti bendrus projektus transporto, bioįvairovės išsaugojimo, žemės ūkio ir kitose srityse.



Darius Liutikas